
令和元年 11 月 19 日

― 日本橋支部は電子申告の推進をしています ―

会員各位

書類送付のご案内
東 京税 理士会 日本橋 支部

事 務  局
〒103-0013 
中央区日本橋人形町 3-11-10 

ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F 
T e l 03(3662)3979 F ax 03(3639)1727 
mail：t-zei2hon＠mvd.biglobe.ne.jp 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り
厚く御礼申し上げます。
さて、下記の書類をご送付させて頂きましたので、よろしくお取り計らい下さいますよう

お願い申し上げます。
敬 具

記

日本橋支部新年賀詞交歓会開催のお知らせ

【所得税 確定申告の手引き】配布にあたってのお願い

日本橋支部 ＨＰリニューアルのお知らせ

年間 36 時間以上の研修受講は会則上の「義務」です

研修会開催のご案内

◆ 1／23 【ﾏﾙﾁﾒﾃﾞｨｱ研修】「令和元年分確定申告における留意点」（仮題） 

◆ 再案内 12／ 6 「生前贈与対策の着眼点」（仮題）

◆ 11 月～12 月の東京税理士会会員研修会のご案内について

囲碁部月例会のお知らせ

カラオケ月例会のお知らせ

テニス部練習会のお知らせ

令和元年分の確定申告の早見表について

㈱日税サービスからのお知らせ

令和元年分確定申告の早見表

以 上

＊１２月１月の雑談室
日にち １２月１２日（木）、１月１０日（金） 

時 間 １７：３０～１９：３０ 

＊連絡文書メール配信受付中です！ 

メールアドレス densihaihu@nihonbashi-tax.jp

件名 「連絡文書送付方法について」 

本文  お名前、登録番号をご記入ください 



令和元年11月吉日 

Fax 返送先 支部事務局 03（3639）1727

会  員  各  位
東京税理士会日本橋支部

支 部 長 坂下 眞一郎 

日本橋税理士政治連盟 

会  長 井 上 眞 一 

東京税理士協同組合共催 

日本橋支部新年賀詞交歓会開催のお知らせ

支部会員の皆様におかれましては益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。

恒例となりました新年賀詞交歓会を下記要領にて開催いたします。ご好評いただいております新春講演会

も併せて開催いたします。会員皆様との親睦を深めていただき、今後の業務活動の一助となれば幸いです。

万障お繰り合わせのうえ、ご参集くださいますようお願い申し上げます。

この賀詞交歓会には日本橋税務署幹部のご出席も予定されており、交歓を行う良い機会となります。また、

毎回大変ご好評いただいております『福引大会』は、今回も素晴しい企画を考えております。

１．日  時 令和２年１月１５日（水） 午後３時３０分より午後７時３０分 

２．開催内容 第一部 新春講演会 「メダリストを迎えて五輪と経済効果を語る」（仮題） 

講 師 杉浦 正則 氏 元ｱﾏﾁｭｱ野球選手（日本生命）

工藤 三郎 氏 ﾌﾘｰｱﾅｳﾝｻ （ー元 NHK ｱﾅｳﾝｻｰ） 

            ・開 演 午後３時３０分 （開 場 午後３時００分） 

（会則研修となりますので「研修カード」をご持参ください） 

第二部 新年賀詞交歓会 

            ・開 始 午後５時３０分 

３．会  場 ロイヤルパークホテル ２Ｆ 第一部 東雲の間  第二部 有明の間

東京都中央区日本橋蛎殻町 2-1-1 Tel 03（3667）1111
＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れて下さい。

折り返し Fax（メール、郵送）いたします。 

４．会  費 無料

５．申込方法  Fax 下記「参加申込書」にご記入の上、そのままお送り下さい。
FAX 送付先 支部事務局 0 3（ 3 6 3 9） 1 7 2 7  

ﾒｰﾙ 件名「1/15 参加」、本文に新春講演会･賀詞交歓会出欠席,登録番号,連絡先を
ご記入の上、お送り下さい。
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp 

＊ 上記でお申込のできない方はお電話でも受付けております。
Tel 03（3662）3979 支部事務局

６．申込期限 １２月２５日（水）
★急なご欠席の場合は 2年 1 月 9 日（木）まで支部事務局へ必ずご連絡下さい。

Tel 03（ 3662） 39 79 Fax 03（ 36 39） 17 27 

 参  加  申  込  書   

新春講演会   出席・欠席  賀詞交歓会   出席・欠席 

（どちらかに○をつけて下さい） 

ご 芳 名            登録番号         

□ 会場案内図希望します。



令和元年 11 月 15 日

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部

支 部 長 坂下 眞一郎

研修部長 渡 辺 英 樹

東京税理士協同組合

【所得税 確定申告の手引】配布にあたってのお願い

 日本橋支部研修部から配布書籍についてお伺い致します。

 例年全会員に配付しております「所得税 確定申告の手引」を、本年度も翌令和 2

年１月６日頃に会員各事務所へお送りする予定です。

つきましては、下記に該当される方は、支部事務局までメール又はＦＡＸでお申し

出ください。

１．この書籍の配布を希望されない方

（同一事務所で複数冊は不要、配布部数変更など）

２．昨年度まで不要の申し出をされていたが、今年度からは希望される方

既に昨年度までお申し出のございました方で、変更のない方のご連絡は不要です。

不明な方は、支部事務局までご連絡ください。

なお、発送準備の都合上、１１月２９日（金）までにお申し出下さい。

 経費削減、環境保護にご協力下さい。

（令和２年３月申告用）申し出書 

東京税理士会日本橋支部 行き

「所得税 確定申告の手引」（令和２年３月申告用）の配布は

不 要 変 更
（どちらかに○を付けてください）

事務所  ( 冊数 ）   冊

申し出会員氏名 登録番号

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局



令和元年 11 月 15 日

税理士法人 各 位

東京税理士会日本橋支部

支 部 長 坂下 眞一郎

研修部長 渡 辺 英 樹

東京税理士協同組合

【所得税 確定申告の手引】配布にあたってのお願い

 「所得税 確定申告の手引」の配布数についてお伺い致します。

 例年全会員に配付しております「所得税 確定申告の手引」を、本年度も翌令和 2

年１月６日頃に会員各事務所へお送りする予定です。この書籍の配布にあたり、貴法

人の会員で必要とする部数（配付は不要）をご記入のうえ、お手数ですが下記までメ

ール又はＦＡＸでお申し出下さい。昨年度、お申し出のございました税理士法人も改

めてご連絡いただきたく、お願い申し上げます。

（税理士法人に所属する会員の方は、税理士法人へまとめてお送りしております。）

なお、発送準備の都合上、１１月２９日（金）までにお申し出下さい。

 経費削減、環境保護にご協力下さい。

（令和２年３月申告用）申し出書  

東京税理士会日本橋支部 行き

「所得税 確定申告の手引」（令和２年３月申告用）の配布数を下記の通り申

し出ます。

事務所名
配付希望         冊

配付は不要

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局



会員各位 

日本橋支部 ＨＰ案内 

東京税理士会日本橋支部 

 拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別の御引き立てを賜り

厚く御礼申し上げます。 

 日本橋支部では、支部 HP で会員の皆様にお役にててる様々な情報を載せてあります。 

 毎月の配布物や、広報ではご案内できない情報も多く掲載しておりますので、ぜひご活用

をお願いいたします。 

敬具 

  ＵＲＬ        ： https://www.nihonbashi-tax.jp/

ログインパスワード  ： ＴＴＡＮ

支部ホームページ 主な掲載情報 

★支部配布物は、メールで受信できます。申込み  

は、HP「各種申込」より申込み下さい 

◆支部研修会 スケジュール及び研修会レジメ 

◆支部会報「にほんばし」 ＰＤＦ版 

◆支部行事予定 

◆支部配布物バックナンバー 

◆支部同好会活動状況及び部員募集 

平成 30 年 11月 8 日 アウトドア部発足 

 アウトドア部は、会員の皆様の参加を待って

いるそうです、ふるって参加下さい 

申込みは、支部 HPよりどうぞ！ 





令和元年 11 月 15 日 

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書 

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部 

支 部 長 坂下 眞一郎 

研修部長 渡 辺 英 樹 

東京税理士協同組合共催 

夜間研修会のご案内

 会員の皆様、いつも研修会にご参加いただきありがとうございます。 

今回は、 本会配信のマルチメディア研修より「令和元年分確定申告における留意点」

（仮題）の視聴による夜間研修会を行ないます。（令和 2 年 1 月 15 日開催予定の本会

研修会と同様の内容です。）多数の会員の皆様のご参加をお待ちしております。

開催日時：令和２年１月２３日（木）午後６時００分～午後８時００分 

開催内容：「令和元年分確定申告における留意点」（仮題） 

（マルチメディアによる視聴） 

講  師：未定 

会  場：日本橋支部会議室

℡ 03（3662）3979

〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 3-11-10 ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F 

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。 

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。 

Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局 

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「1/23 研修会参加」、本文に登録番号,連絡先をご記入の上、

お送り下さい。 

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

＊ お電話でも受付けております。 

℡ 03（3662）3979 支部事務局 

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行 

1 月 23 日（木）の研修会に参加いたします。 

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。  

会員氏名 登録番号

連絡先 

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）



令和元年 11 月 15 日 

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書 

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部 

支 部 長 坂下 眞一郎 

研修部長 渡 辺 英 樹 

東京税理士協同組合共催 

夜間研修会のご案内

 会員の皆様、いつも研修会にご参加いただきありがとうございます。 

今回は、木下 勇人先生をお迎えして、「生前贈与対策の着眼点」について研修会を

行ないます。多数の会員の皆様のご参加をお待ちしております。

開催日時：１２月６日（金）午後６時００分～午後８時３０分 

開催内容：「生前贈与対策の着眼点」（仮題） 

講  師：税理士 木下 勇人 氏 

会  場：日本橋支部会議室

℡ 03（3662）3979

〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 3-11-10 ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F 

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。 

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。 

Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局 

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「12/6 研修会参加」、本文に登録番号,連絡先をご記入の上、

お送り下さい。 

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

＊ お電話でも受付けております。 

℡ 03（3662）3979 支部事務局 

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行 

12 月 6 日（金）の研修会に参加いたします。 

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。  

会員氏名 登録番号

連絡先 

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）

このご案内は、全会員宛となっておりますので、既にお申込を
いただいた先生へも届いてしまいますことをご容赦下さい。 
また、研修時間が２０時３０分までとなりました。



令和元年 11 月 19 日

会 員 各 位

東 京 税 理 士 会

日本橋支部事務局

11 月～12 月の東京税理士会会員研修会および
11 月～12 月の東京会の研修会は下記のとおりですので、お知らせいたします。会員各位の積極的な受講を

お願いいたします。

＊下記研修会のお問合せは、東京税理士会事務局業務研修課まで ℡（3356）4467（直通） 

日 時 研修会名 内 容 場 所

11月 27日（水） 

10：00～12：00 

第 34 回

会員研修会

テーマ「税務調査における答述の証拠化

～国税庁開示文書の行間を読む～」

講 師 税理士 鴻 秀明 氏

練馬文化ｾﾝﾀｰ

練馬区練馬 1-17-37 

11月 27日（水） 

13：00～15：30 

第 35 回

会員研修会

テーマ「遺言の形態と課税実務

（遺言に関連する民法改正内容含む）

～受遺者に法人が含まれる場合は、相続税・所得税

・法人税の課税」

講 師 税理士 渡邉 正則 氏

12月 9日（月） 

10：00～12：00 

第 36 回

会員研修会

テーマ「消費税の誤りやすい事例及び軽減税率制度

について」

講 師 東京国税局 担当官

ﾒﾙﾊﾟﾙｸﾎｰﾙ

港区芝公園 2-5-20 

12月 9日（月） 

13：00～15：30 

第 37 回

会員研修会

テーマ「法人税の誤りやすい事例を中心として」 

講 師 東京国税局 担当官

12月 18日（水） 

10：00～12：00

第 38 回

会員研修会

テーマ「個人版事業承継税制（相続税）

～個人の事業用資産についての相続税の

納税猶予及び免除～」

講 師 税理士 松本 好正 氏

12月 18日（水） 

13：00～15：30 

第 39 回

会員研修会

テーマ「譲渡所得をめぐる実務のポイント

～質疑応答事例を主体に用いながら～」

講 師 税理士 大久保 昭佳 氏



令和元年 11 月 15 日

日本橋支部会員 各位

東京税理士会日本橋支部

  支 部 長  坂下眞一郎

厚生部長  江間 政芳

囲 碁 部  花山 三郎

囲碁部からのお知らせ

 令和 2 年前半の囲碁部の活動予定は次のとおりですので、会員の皆様の積極

的な参加をお願いします。

 なお、月例会については、参加者の減少及び常連参加者の健康問題等のため、

休止することとしましたのでご理解願います。

記

1 月 18 日（土）    PM 1 時～  （京橋支部との親善囲碁大会）

        （場所  日本橋支部会議室）

3 月 27 日（金）   PM  1 時～  （春季大会）

4 月 15 日（水）    PM  3 時～  （プロ指導）

場所   日本橋支部会議室

（注）1、日程は、支部行事等により変更する可能性がありますので、ご了承く

ださい。

2、12 月 12 日（木）に予定していました月例会も中止とさせていただき

ます。



月例会・忘年会のお知らせ 

日本橋支部会員 各位 

１２月は月例会・忘年会のご案内です。 

準備の都合がございますので、ご出席の方はこのまま返送ください。 

 たくさん歌って、今年最後のカラオケ月例会を楽しみましょう！！ 

皆様、奮ってご参加ください。（お寿司と美酒も待っております。） 

日 時 令和元 年 １２ 月 １０ 日 (火)  P.M 6:00 より  

場 所 カテリーナ 

       日本橋人形町2-29-3「麺やまらぁ」の２Ｆ 

              電話 03（3639）5678 

会 費 \ 2,000  

今後の予定 令和 ２ 年 １ 月２１日（火） 顔合わせ新年会 

              ２月１２日（火）・ ３月１７日（火）月例会 

※ お名前                

１２月6日（金）までに、支部事務局へＦＡＸ、電話かメールで 

御連絡下さい。 

令和元年１１月１５日

東京税理士会日本橋支部 

支 部 長  坂下眞一郎 

厚 生 部 長  江間  政芳 

歌舞音曲部長  若狭  茂雄 

日本橋支部事務局 FAX(3639)1727 

 TEL(3662)3979 

Ｅメール  t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp



東京税理士会 日本橋支部

テニス部 練習会のお知らせ

2019 年 11 月 15 日

会員各位

12 月の練習会を以下の日程で行います。

練習後には懇親会を予定しておりますので、懇親会か

らの参加も歓迎いたします。

テニス部では、常時新入部員の加入を受け付けており

ます。

＜特典＞

初心者でも大丈夫！！ 専属コーチが親切に指導

参加費、１回１０００円お得です！

 インドアコートで快適に練習できます。

 入部希望の方、ご連絡をお待ちしております。

＜12 月の練習予定日＞

日 時：12 月 2 日（月）18:00～19:00 
場 所： 高輪テニスセンター

2 番コート（1F です）

品川プリンスホテル裏

インドアコート ℡ 3441-0020 
（コート番号は当日変更になることがあります）

東京税理士会 日本橋支部

支 部 長 坂下眞一郎

      厚 生 部 長       江間 政芳

テニス部長 塩谷  満

連絡先：090-6024-8798  
メール：shioman@d1.dion.ne.jp 



令和元年 11月 15日

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部

支 部 長 坂下 眞一郎

令和元年分確定申告の早見表について

支部会員の皆様におかれましては益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。

標記の件、月次発送物の最後にＰＤＦでお届けしております。原本をご希望の先生は

お届けいたしますので、事務局へご連絡下さいますようお願い申し上げます。

記

メールでご連絡される会員 

件名に「確定申告の早見表希望」とご記入いただき、支部までメールをお送り下さい。

e ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

FAX でご連絡される会員 

下記にご記入いただき、この用紙のままお送り下さい。

FAX 送付先 支部事務局 03（ 3639） 1727

氏  名

以 上










